



Centre for Maritime Education and Training-Lucknow

(Approved by: Directorate General of Shipping, Government of India and affiliated to IMU, Chennai (ISO:9001:2015 Certified Institution))

City Office: 9/1, Bahar – A, Sahar Estate, Jankipuram, Lucknow

Campus: N.H.- 24, Bakshi ka Talab, Sitapur Road, Lucknow, U.P. India – 227202

WEBSITE: www.cmeflucknow.com EMAIL: cmeflkw@gmail.com Mobile: 9415601272 / 9119999610

GENERAL COUNSELLING INSTRUCTIONS FOR GPR & CCMC COURSES – JAN 2025

We are pleased to confirm your admission provisionally in GPR/CCMC Course as applied. The admission will be confirmed subject to completion of all required admission formalities as given below and passing of medical examination.

- For the sake of ease for students, parents / guardians, the completion of admission formalities and medical examination will be done from **09th Dec 2024** to **14th Dec 2024** at following location: **9/1, Bahar – A, Sahara Estate, Jankipuram, Lucknow**. Mobile No.: **9119999610 / 9415601272**
The google link of the address is being sent to you separately.
- You are required to report on above location on date and time allocated to you for completion of admission formalities.
- Following documents are required for admission:
 - Admission Form duly filled only by the candidate and signed by candidate and parents/guardian both.
 - Passport & Aadhar Card along with 12 passport size-colored photographs in white background.
 - 10th Marksheets & Certificate is compulsory required.
 - Candidates who have passed 12th or have any higher education shall bring marksheet and certificate of the same.
 - Deposit slip of **INR 1 Lac (Tuition Fee)** is mandatory to be deposited in the account details given below before counselling or candidate may pay at the time of Counselling in form of DD/Cash or by any other means suitable to the candidate. The Bank Account details for Fee Deposit are mentioned below:
Account Name: **CMER Education and Research Foundation, A/C No. - 924010036696936, IFSC Code: UTIB0005233, Axis Bank, Branch: Bakshi ka Talab, Lucknow**
- All candidates are required to complete Pre-joining medical examination at DGS Approved Clinic – CMET Marine Medical located at **9/1, Bahar – A, Sahara Estate, Jankipuram, Lucknow**. Subsequent to the passing of medical examination, candidate must take vaccinations of Typhoid and Hepatitis-B before joining. Any medical done outside will not be accepted in CMET.
- Date of Joining in Campus: **GPR/CCMC** shall commence on **01st Jan 2025**. Candidates are required to report to the campus 3 days before joining. The detailed instructions shall be given to you on completion of all admission formalities and passing of medical examination. Candidates must give their measurements for their uniform and shoe size so that it can be provided.
- Candidates who fail to report on required date for completion of admission formalities may have their name shifted to the Waiting List and chance will be given to the candidates who have completed their all-required admission formalities in time stipulated. For any further clarification, please call and WhatsApp at **9119999610 / 9415601272**.

जीपीआर और सीसीएमसी पाठ्यक्रमों के लिए सामान्य काउंसलिंग निर्देश - जनवरी 2025

हम आवेदन के अनुसार जीपीआर/सीसीएमसी पाठ्यक्रम में आपके प्रवेश की अनंतिम पुष्टि करते हुए प्रसन्न हैं। प्रवेश की पुष्टि नीचे दी गई सभी आवश्यक प्रवेश औपचारिकताओं को पूरा करने और चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण करने के अधीन की जाएगी।

- छात्रों, माता-पिता/अभिभावकों की सुविधा के लिए, प्रवेश औपचारिकताओं को पूरा करना और चिकित्सा परीक्षण **09 दिसंबर 2024** से **14 दिसंबर 2024** तक निम्नलिखित स्थान पर किया जाएगा: **9/1, बहार - ए, सहारा एस्टेट, जानकीपुरम, लखनऊ**। मोबाइल नंबर: **9119999610 / 9415601272**
पते का गूगल लिंक आपको अलग से भेजा जा रहा है।
- आपको प्रवेश औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आवंटित तिथि और समय पर उपरोक्त स्थान पर रिपोर्ट करना होगा।
- प्रवेश के लिए निम्नलिखित दस्तावेज़ आवश्यक हैं:
 - प्रवेश पत्र** केवल अभ्यर्थी द्वारा विधिवत भरा जाएगा और **अभ्यर्थी तथा माता-पिता/अभिभावक** दोनों द्वारा **हस्ताक्षरित** होंगे।
 - पासपोर्ट** और **आधार कार्ड** के साथ सफेद पृष्ठभूमि में **12 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो**।
 - 10वीं** की मार्कशीट और सर्टिफिकेट अनिवार्य है।
 - जिन अभ्यर्थियों ने 12वीं उत्तीर्ण की है या उनके पास कोई उच्च शिक्षा है, वे उसकी मार्कशीट और प्रमाण पत्र लाएंगे।
 - 1 लाख रुपये** (ट्यूशन शुल्क) की जमा पर्ची नीचे दिए गए खाते के विवरण में काउंसलिंग से पहले जमा करना **अनिवार्य** है अथवा अभ्यर्थी काउंसलिंग के समय डीडी/नकद या अभ्यर्थी के लिए उपयुक्त किसी अन्य माध्यम से भुगतान कर सकते हैं। शुल्क जमा करने के लिए बैंक खाते का विवरण नीचे दिया गया है: खाता नाम: **सीएमईआर एजुकेशन एंड रिसर्च फाउंडेशन**, खाता नंबर - **924010036696936**, आईएफएससी कोड: **UTIB0005233**, एक्सिस बैंक, शाखा: **बखशी का तालाब, लखनऊ**
- सभी अभ्यर्थियों को **9/1, बहार - ए, सहारा एस्टेट, जानकीपुरम, लखनऊ** में स्थित डीजीएस स्वीकृत क्लिनिक - सीएमईटी मरीन मेडिकल में प्री-ज्वाइनिंग मेडिकल परीक्षा पूरी करनी होगी। बाहर से कराया गया कोई भी प्री-ज्वाइनिंग मेडिकल सीएमईटी में स्वीकार नहीं किया जाएगा। मेडिकल परीक्षा उत्तीर्ण करने के बाद, अभ्यर्थियों को प्रवेश होने से पहले टाइफाइड और हेपेटाइटिस-बी का टीकाकरण कराना होगा।
- कैंपस में प्रवेश होने की तिथि - जीपीआर/सीसीएमसी - 01 जनवरी 2025** से शुरू होगी। अभ्यर्थियों को प्रवेश होने से 3 दिन पहले कैंपस में रिपोर्ट करना होगा। सभी प्रवेश औपचारिकताएं पूरी होने और मेडिकल परीक्षा उत्तीर्ण करने पर आपको विस्तृत निर्देश दिए जाएंगे। अभ्यर्थियों को अपनी वर्दी और जूते के आकार के लिए अपना माप देना होगा ताकि इसे प्रदान किया जा सके।
- जो अभ्यर्थी प्रवेश औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आवश्यक तिथि पर रिपोर्ट करने में विफल रहते हैं, उनका नाम प्रतीक्षा सूची में स्थानांतरित किया जा सकता है और उन अभ्यर्थियों को मौका दिया जाएगा जिन्होंने निर्धारित समय में अपनी सभी आवश्यक प्रवेश औपचारिकताएं पूरी कर ली हैं। किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया **9119999610 / 9415601272** पर कॉल और व्हाट्सएप करें।